ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1816Sexta-feira 24 de Maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
O Prefeito Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos
termos do inciso IV, do artigo 71, da Lei 14.133/2021e suas alterações posteriores, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:
Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de medicamentos Tabela ABC Farma, que não façam
parte da farmácia básica, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC Farma-
órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas do setor
para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS.
Ofertante: ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES LTDA- ME CNPJ nº. 43.520.732/0001-15 Valor: R$ 57.052,00
(cinquenta e sete mil e cinquenta e dois reais), conforme proposta de preços da vencedora.
Anaurilândia/MS, 23 de maio de 2024.
EDSON STEFANO TAKAZONO – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, nos termos do art. 22 do Decreto Municipal n.° 1.831/2023 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021,
considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima mencionado,
decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa eletrônica,
conforme segue:
Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para cobertura de acidentes pessoais e danos materiais a
terceiros, de veículos das frotas das Secretarias Municipais de Administração, Desenvolvimento Econômico,
Agricultura e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Anaurilândia/MS, nas condições estabelecidas
no Termo de Referência.
Vencedor (es): GENTE SEGURADORA S. A - CNPJ: 90.180.605/0001-02 COM VALOR TOTAL DE: R$ 32.000,00
(trinta e dois mil reais).

Anaurilândia-MS, 23 de maio de 2024.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS –
MAIO/2024

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Originada do
Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nº SRP 10/2023.
Objeto: A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de café moído e torrado para atender necessidades do Município de Anaurilândia - MS,
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais fazem
parte do presente Registro de Preços.
Fornecedores:
Vigência: 02/02/2024 à 02/02/2025. O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, através do
Setor de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 2º, do Decreto Municipal nº
1339/2019 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços), torna público, que NÃO HOUVE
ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 01/2024. Informações detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se
disponíveis no site: https://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/4287/ATA-
REGISTRO-DE-PRE_O-N-01-24-PE-N-10-23-CAF_.pdf

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1816Sexta-feira 24 de Maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS

RESULTADO DA LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

A Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, através do Presidente e membros da comissão de licitação,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

MS, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

FORNECEDORES (VENCEDORES):

Arlindo Miguel de Araújo

CPF: 010.914.018-45

Com valor total de: R$ 8.456,00

Camila Souza Costa

CPF: 034.448.781-41

Com valor total de: R$ 15.936,10

Gustavo Florentino

CPF: 500.758.701-00

Com valor total de: R$ 19.976,40

Luciene Muchon da Silva

CPF: 785.822.371-20

Com valor total de: R$ 32.915,70

Tiago Tavares de Godoy

CPF: 024.744.011-64

Com valor total de: R$ 39.633,40

 Iracema Gomes de Souza Ferreira

CPF: 943.743.091-87

Com valor total de: R$ 28.838,00

Eva Batista de Araújo

CPF: 012.264.371-25

Com valor total de: R$ 39.969,16

 Samir Inácio Godoy

CPF: 047.584.511-09

Com valor total de: R$ 12.564,40

Valter dos Santos Faria

CPF: 437.485.701-04

Com valor total de: R$ 24.791,50

Erenita Batista dos Santos

CPF: 004.463.391-21

Com valor total de: R$ 11.059,60

João Paulo Thomazini

CPF: 002.132.931-10

Com valor total de: R$ 20.203,10

Claudecir Aparecido Fernandes

CPF: 030.549.438-98

Com valor total de: R$ 6.268,80

Carolina Souza Costa

CPF: 058.424.301-42

Com valor total de: R$ 33.355,20

Geniele Batista de Araújo

CPF: 046.691.901-80

Com valor total de: R$ 18.550,84

Elza Pereira de Souza Araújo

CPF: 949.853.401-20

Com valor total

de: R$ 19.307,90

José Novaes Ferreira

CPF: 437.485.701-04

Com valor total de: R$ 5.377,50

Sergio Henrique Ferreira

CPF: 780.982.201-25

Com valor total de: R$ 37.260,10

Anaurilândia –

MS, 23

de maio

de 2024.

José Fonseca Neto

Presidente

	Página 1
	Página 2

		2024-05-24T08:42:21-0400
	Eliando Aparecido Colombo